LEI MUNICIPAL Nº 2354
Autoriza o Poder Executivo Municipal a subscrever
ações no capital social da Companhia estadual de
Energia Elétrica CEEE

LORENO ALBUQUERQUE GRAEFF PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a subscrever

ações da companhia estadual de energia elétrica - CEEE, de con-
formidade com os artigos 103 e 104 da Lei federal nº 57.617 de
07 de janeiro de 1966.

Art. 2º - Os recursos para a subscriçπo de que trata o
artigo anterior serπo provenientes da quota parte de retorno do
imposto único s/ Energia elétrica, e, da parte que couber ao
Município no Líquido Apreciável para Aumento Capital, resultante
da Correçπo Monetária do Ativo Imobilizado daquela Companhia.

Art. 3º - Revogadas a disposições em contrario esta Lei en-
trara em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM 02 DE DEZEMBRO DE
1970.

a)LORENO A. GRAEFF
Prefeito Municipal
a)HÉLIO DA ROCHA

Secretário

1